ordinātē simpliciter ad bene opandum. s; do na ordinātē ad hoc q̄ p ea cōformant̄ cristo. p̄cipue quantū ad ea que passus est. qz in pas sione eius p̄cipue hmōi dona resplenduerunt Sed hoc etiā nō videt̄ esse sufficiens. quia ip̄e dñs p̄cipue nos inducit ad sui cōformitatē hm būilitatē et mansuetudinē. Mat̄. xi. Discite a me. qz mīris sum et būilis corde. & hm caritas tē. Vt Io. x. Diligatis inuicē sicut dilexi vos. Et hec etiā uirtutes p̄cipue in passione xp̄i re fulserūt. & ideo ad distinguendū dona a vir tutibus debemus sequi modū loquēdi scriptu re in qua nobis tradunt̄. nō quidē sub nomine donoꝝ. s; magis sub noīe sp̄ituū. Sic em̄ v̄z ysa. xi. Requisit̄ sup̄ eū sp̄us sapientie & intel lectus &c. Ex quibus uerbis manifeste datur intelligi q̄ ista septē enumerant̄ ibi hm q̄ sūt in nobis ab inspiratione diuina. Inspirationē at signat quandā motionē ab exterioꝝ. Est em̄ cōsiderandū. q̄ in hoīe est duplex p̄ncipiū mo uens. Vnū quidē interioris q̄ est ratio. aliud aut̄ exterioris quod est deus. ut sup̄ dictū est. & etiam p̄bs dicit in caplo de bona fortuna. Manifestū est aut̄ q̄ om̄e q̄d mouēt necesse est p̄portionatū esse motoꝝ. & hec est p̄fectō mobilis inquantū mobile. dispositō q̄ disponi tur ad hoc q̄ bñ moueat̄ a suo motoꝝ. quanto igit̄ mouens est altior. tāto necesse ē q̄ mo bile p̄fectiori dispositione ei. p̄portionet. sīc uide mus q̄ p̄fectius oportet esse discipulum dis positū ad hoc q̄ altiorē doctrinā capiat a docē te. Manifestū est aut̄ q̄ virtutes huāne pficiunt hoīem hm q̄ hō natus est moueri p̄ rōem in his que interioris uel exterioris agit. oportet igit̄ inesse hoī altiores p̄fectōnes hm q̄s sit di spositus ad hoc q̄ diuinit̄ moueat̄. & iste p̄fectōnes uocant̄ dona. nō solū qz infundunt̄ a deo. s; q̄a hm ea hō disponit̄ ut efficiat̄ p̄mp te mobilis ab inspiratione diuina sicut legitur de ysa. lx. Dñs apperuit mibi aurē. ego aut̄ n̄ cōtradico. retrosum nō abii. Et p̄bs dicit in ca pitulo de bona fortuna. q̄ his que mouēt per instinctū diuinū. nō expedit cōsiliari hm rati onē huānam. s; q̄ sequant̄ interiorē instinctū quia mouēt a meliori p̄ncipio q̄s sit rō huāna. & hoc est q̄d quidā dicit̄ q̄ dona pficiunt hoīem ad altiores actus q̄s sic act⁹ uiretum. Hmōi aut̄ dona q̄nqz noīan̄ virtutes hm cō munē rōem uerūtis. hñt tñ aliquid superminēs rationi cōmuni virtutis. inquāt̄ sūt q̄ uedā diuine virtutes pficientes hoīem inquantū est a deo motus. Vñ et p̄bs in vii. etb. Sup̄ uir tuem cōmuni ponit quandā uirtutē heroycam vel diuinā. hm quā dicunt̄ aliqui diuinī viri. vñ. Greg. pmo moꝝ. exponēs illud Job. i. Na ti sunt ei septē filii dicit̄. Septem filii nobis na scunt̄ cū p̄ cōceptionē bone cogitationis sp̄us sancti septē in nobis uerūtates oriūt̄. & iducit̄ illud. ysa. xi. Requesit̄ sup̄ eū sp̄us sapientie &c vbi enumerant̄ septem dona spiritus sancti. Ad hm. s. vtrū dona sint necessaria ad sa lute. Dicendū q̄ sicut dictū est. dona sūt qdā

homini's perfectiones quibus homo disponit ad hoc q̄ bñ sequat̄ instinctū diuinū. Vñ in his in quibus nō sufficit instinctus rationis s; est necessarius spūsancti instinctus. p. conse- quēs etiā est necessariū donū. Rō aut̄ hoīs est pfecta a deo dupl̄r. Primo quidē naturali per fectione. s. h̄m lumē naturale rōnis. Alio mō quadā supnaturali pfectione p. ututes theolo gicas. ut sup̄dictū est. & q̄uis hec sc̄a pfectō sit maior q̄z p̄ma. tñ p̄ma pfectioz mō habet ab hoīe q̄z sc̄a. na; p̄ma habet ab hoīe quasi plena possesso. Secunda aut̄ habet. q. imperfecte. Imperfecte em̄ diligimus & cognoscimus deū. Manifestū est aut̄ q̄ vñ quodq; qd̄ pfecte h̄t naturā vel formā aliq; aut̄ ututē. pōt p se h̄m illā opari. nō tñ exclusa opatōe dei. qui i omni natura et uolūtate interius opatur. s; id quod imperfecte habet naturā aliquā uel formaz aut̄ uirtutē. nō pōt p se opari nisi ab altero mouea tur. sicut sol. qz est pfecte lucidū. p seipm pōt illumiare. luna at̄ iñ q̄ est imperfecte natura lu cis. nō illūiat nisi illuminata. Medic⁹ etiā qui pfecte nouit artē medicine. pōt p se opari. sed discipulus eius qui nōdum est plene instruct⁹ nō pōt p se opari nisi ab eo instruāt. Sic igie quantū ad ea que sublūt h̄uane rōni in ordine sc̄z ad finē cōnaturalē hoī potest hō opari p iudicū rōis. Si tñ etiā in hoc hō adiuueat̄ a deo p specialē instinctū. hoc erit supabundātis bo nitatis. Vñ h̄m phos. nō quicūq; habebat vir tutes mozales acq̄sitas. habebat uirtutes heroycas uel diuinās. sed in ordine ad finē ultimū supnaturale ad quē rō mouet h̄m q̄ est aliql̄ ter & imperfecte informata per virtutes theolo gicas. nō sufficit ip̄a motō rationis nisi desup adsit instinct⁹ & motio spūsancti. h̄m illud ro. viii. Qui spū dei agunt̄ hi filii dei sūt. & si filii. et heredes. Et in psalmo dicit̄. Spū tuus bonus deducet me in terram rectā. qz. s. in hereditatē illius terre beatoz nullus pōt puenire nisi moueat̄ et ducaet̄ a spūsancti. & ideo ad illū finē cōsequendū necessariū est hoī h̄t do nū spūsancti. excedūt aut̄ dona cōmunē pfe ctionē virtutū. nō quantū ad genus opez. eo mō quo cōsilia excedūt p̄cepta. quia ad pfecti onē cōsilioz nō tenet̄ hō de necessitate salutis vñ sine ipsis pōt homo cōsequi salutē. s; dona excedūt pfectionē virtutū. quantū ad modū opandi. h̄m q̄ mouet hō ab altioz p̄ncipio.

Ad tertiu. s. vtrū dona sint habitus. Dicē dum q̄ sicut dictū est. dona qdam sūt pfectio nes hoīs. quibus disponit ad hoc q̄ homo bñ sequat̄ instincktū spūsancti. Manifestū est at̄ ex sup̄dictis q̄ virtutes mozales pficiunt vim appetitiuā. h̄m q̄ participat aliqualr rōem. in quātum. s. nata est moueri p impium ratōis. hec igie dona spūsancti se bñt ad hoīem i cō paratōe ad sp̄nsim. sic virtutes mozales se ha bent ad vim appetitiuā in compatione ad rationē. Virtutes aut̄ mozales habitus quidam sūt quibus vires appetitiue disponunt̄ ad p̄te obediendū rationi. vñ & dona spūsancti

sunt quidā habitus quibus homo pficitur ad p̄mpre obediendū spūsancto. Et notaq; duo sūt ḡia donoꝝ spūsancti. quedā sine quib⁹ ad salutē puenire nō pōt. sicut sūt ista de quibus nūc loqmur. quedā vero sūt sine quibus pōt hō puenire ad vitā. qz nō sūt de necessitate salutis. sicut est donū pp̄bie & h̄mōi. q̄ di cunē grē gratis date. Prima dona sūt habit⁹ manentes in hoīe. & in talibus donis spūsanctus in electis omnibus semp manet. Sicut ḥz 1ob. xiiii. Vbi dñs discipulis suis de spūsancto loquēs ait. Apud uos manebit. & in uob erit. Alia vero dona mō sūt habitus. nec semp manet in hoīe. Spūs em̄ pp̄bie nō semp adest pp̄bis. Sicut dicit greg. p̄ma omel. sup ezech. Sic etiā est de aliis h̄mōi donis. Vñ p̄priū est xp̄i q̄ dona spūsancti requiescat̄ in eo. vt ḥz 1ysa. xi. Et lobis i. dicit̄. Sup quē videris sp̄m descendente & manente sup eum. hic ē q̄ bap tizat. qd̄ exponēs Greg. li. ii. moꝝ. ait. In cunctis fidelibus sanctuſpūs venit. s; in solo me diatore semp singularē pmanet. **A**d quar tum. s. que & quot sint dona. Dicendū q̄ sūt septē. que enumerant̄. ysa. xi. Requiescat̄ sup eum spūs sapiētie & intellectus. spūs cōsiliū & fortitudinis. spūs scientie et pietatis. & replebit eum spūs timozis dñi. Ad cuius euidentiā Scienđū q̄ dona sūt quidā habitus pficiētes hoīem ad hoc q̄ p̄mpre sequat̄ instincktū spūs sancti. Sicut virtutes mozales pficiunt vires appetitiuas ad obediendū rationi. Sicut autē vires appetitiue nate sūt moueri p imperium rōis. ita om̄es vires h̄uane nate sūt moueri p instincktū dei. sicut a quadā sup̄ioz potētia. Et ideo in omnibus viribus hoīs que possunt esse p̄ncipia humanoꝝ actuū. sicut sunt virtutes ita etiā sunt dona. s. in rōne & in vi appetitiua. Ratio autē est et speculatiua & practica. & in vtraq; cōsiderat̄ app̄hensio veritatis que p̄tinet ad iūuentōe; & iūdicū de veritate. Ad apprehensionem igie veritatis pficiē speculatiua rō p intellectū. practica vero p cōsiliū. ad recte aut̄ iūdicandū speculatiua quidē p sapiētiam. practica vero p scientiā pficiē. appetitiua autē virt⁹ in his quidē q̄ sūt ad altez pficiē p pieta tem. In his que sunt ad seipm pficiē p fortitudinem cōtra timozē pīculoꝝ. cōtra cōcupiscētiā vero mozdmatā delectabilū p timozē dñi. h̄m illud. pū. xvi. p timozē dñi declimat omnis hoī a malo. & i psalmo. Cōfige timozē tuo carnes meas a iūdicis ei tuis timui. & sic patz q̄ hec dona extendūt se ad oīa ad que extēdūt se vir tutes tam intellectuales q̄z mozales. In hac ei enumeratōe ponunt̄ q̄tuor p̄tmētia ad virtutes intellectuales. sc̄z sapientia & intellectus. Scientia & cōsiliū. quod p̄tinet ad prudentiā. s; nibil ponit̄ qd̄ p̄tinet ad artē que ē quinta virtus intellectualis. quia dona pficiūt hoīem in his que p̄tinent ad bñ viuendū. ad que nō ordinat̄ ars. s; ad exterioza factibilia. Est enīz ars ratio recta n̄ agibiliū. s; factibiliū. vt dicit̄ in. vi eth. Pōt tñ dici q̄ quantū ad infusionē

donoꝝ ars p̄met ad spiritū sanctū. qui est p̄n
cipaliter mouēs. nō autē ad hoīes qui sūt qdā
organā eius. dum ab eo mouen̄. Similr i hac
enumeratōe ponit̄ aliquid p̄mēs ad iustitiā.
scz pietas. et aliquid p̄mens ad fortitudinē. s.
donū fortitudis. Tempantie aē rñdet quodā
modo donū timozis. Sicut em̄ ad virtutē tem
pantie p̄m̄ b̄m̄ eius p̄priā rationē ut aliquis
recedat a delectabilib⁹ p̄uis. ppter bonū rōis.
ita ad donū p̄met q̄ aliquis recedat a delecta
tionibus p̄uis. ppter dei timozē. Et nota q̄ cir
ca fortitudinē nō ponit̄ aliqua pars eius q̄ sit
donū. sicut circa iustitiā ponit̄ pietas. que est
pars ei⁹. Sz p̄ fortitudinē virtute ponit̄ etiā
fortitudo donū. ita q̄ eodē noīe teneat virt⁹. &
donū ei rñdens. non sic aut̄ ponit̄ iustitia. Sz
pietas que est quedā pars eius. quia nomē ius
titiae a rectitudine rōis imponit̄. & ideo ē nos
mē virtutis cōueniētius q̄z nomē doni. Sz nomē
pietatis importat reuerentia quā habemus ad
p̄m̄ & patriā. et qz pater oīm̄ deus est etiam
cultus dei pietas noīatur. ut dicit. Aug. x. de
ci. dei. Et ideo cōueniēter donū quo aliq̄s pro
pter reuerentia dei bonū opatur ad om̄es. pie
tas noīatur. Non ponunt̄ aut̄ aliq̄ dona per
tinentia ad virtutes theologicas. que tñ maxi
me ordmāt nos in deū. qz aimus hoīs nō mo
ueat a sp̄sancto. nisi ei b̄m̄ aliquē modū vñia
tur. sicut instrumentū non mouet ab artifice
nisi p̄ contactū. aut p̄ aliquā aliam vñionem.
Prima aut̄ vñio hoīs est p̄ fidē. sp̄em. & cari
tate. vñ iste virtutes p̄supponunt̄ ad dona s̄c
radices quedā donoꝝ. vñ om̄ia dona p̄ment
ad has tres virtutes. sicut quedam diumatōes
p̄dictaz̄ virtutū. Iē nota q̄ intellectui adiun
giē sapientia que regit ip̄m̄. fortitudini ɔsiliū
pietati sciētia. timozī vero qui singulariter no
mīna. non ponit̄ aliud directiuū nisi ip̄a sa
pientia. qz p̄ sapientiā dirigiē hoīs intellectus
& hoīs affectus. et ideo ponunt̄ correspondē
tia sapientie tanq̄z directiuo. ex parte quidē in
tellectus donū intellectus. ex parte aē affect⁹
donū timozis. Ratio em̄ timēdi deū precipue
sumit̄ ex cōsideratione excellentie diuīme quā
cōsiderat sapientia. Ad quīntū. s. vtrum dona
sint ɔnēxa. Dicendū q̄ hui⁹ q̄stionis veritas
defacili ex p̄missispō b̄ri. dictū est aut̄ sup̄ q̄
sicut vires appetitiae disponunt̄ p̄ vñutes mo
rales in compatione ad regimē rationis. ita
om̄is vires aime disponunt̄ p̄ dona in compa
tione ad sp̄m̄sc̄m̄ mouentē. Spiritus aut̄ sc̄us
habitat in nobis p̄ caritatem. b̄m̄ illud. Ro. v.
Caritas dei diffusa e i cozdib⁹ nr̄is p̄ sp̄m̄sc̄m̄
qui datus est nobis. sicut et ratio nr̄a p̄ficitur
p̄ prudentiā. vñ sicut virtutes morales ɔnectū
tur sibi muīce in prudēcia. ita dona sp̄ssan
cti cōnectūn̄ sibi muīce in caritate. ita scz q̄ q̄
caritatē habet. om̄ia dona sp̄ssancti b̄t. quo
rum nullū sine caritate b̄t p̄t. vñ Gre. p̄mo
moꝝ. dicit. q̄ mīmoꝝ est sapientia si intellectu
careat. & valde inutilis est intellectus si ex sa
piētia nō subsistat. Vile est cōsiliū. cui opus